[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении структуры

Администрации ЯМР

       Для оперативного управления деятельностью Администрации Ярославского муниципального района и координации работы структурных подразделений Администрации ЯМР, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА    Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить структуру Администрации ЯМР согласно приложению.

      2. Признать утратившим  силу решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от  27.11.2014 № 11 «Об утверждении структуры Администрации ЯМР.
      3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н.Соколова).

      5. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2015
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев

«____»________2015

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Муниципального

Совета ЯМР

от                       №

Структура Администрации ЯМР

	1.
	Глава ЯМР

	2.
	Первый заместитель Главы Администрации ЯМР

	3.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике

	4.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	5.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР – начальник управления делами

	Структурные подразделения Администрации ЯМР

	1.
	Управление развития АПК, экологии и природопользования

	2.
	Управление делами

	3.
	Отдел бухгалтерского учета

	4.
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	5.
	Отдел ЗАГС

	6.
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Структурные подразделения с правом юридического лица

	1.
	Управление экономики и финансов

	2.
	Управление образования

	3.
	Управление труда и социальной поддержки населения

	4.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета ЯМР

«Об утверждении структуры Администрации ЯМР»

        В связи с изменением нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления на 2015 год и указанием Губернатора Ярославской области  о приведении местных бюджетов на 2015 год и штатной численности сотрудников в соответствии с уточненными нормативами на содержание органов местного самоуправления в Администрации Ярославского муниципального района планируется сокращение сотрудников на 11 %.
       Для оперативного управления деятельностью Администрации Ярославского муниципального района, координации работы структурных подразделений необходимо оптимизировать штатную численность следующим образом:

- сократить ставки советника Главы Администрации ЯМР и заместителя Главы Администрации ЯМР – начальника управления социально-экономического развития района;

- упразднить управление социально-экономического развития района;

- управление финансов переименовать в управление экономики и финансов и создать в этом управлении отдел экономики и предпринимательской деятельности в количестве 4-х человек.

          В целом по Администрации ЯМР провести сокращение в управлении делами на 4 ставки, в отделе по ВМР, ГО и ЧС на 1 ставку, в комитете по управлению муниципальным имуществом на 3 ставки.
       Вышеуказанные изменения будут произведены в рамках нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления Ярославского муниципального района, согласно постановлению Правительства области от 24.09.2008 № 512-п. Принятие данного решения повлечет уменьшение расходов районного бюджета.

Заместитель Главы Администрации ЯМР –
начальник управления делами                                                   С.А.Касаткина

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Муниципального Совета ЯМР

«Об утверждении структуры Администрации ЯМР»

1. Цель принятия данного проекта решения - изменением нормативов

расходов на содержание органов местного самоуправления на 2015 год.

2. Социальная значимость проекта решения – сокращение расходов

местного бюджета.

3.  Объем средств необходимых на реализацию проекта решения

сокращение расходов на 4537731,23 руб.

4.  Принятие данного решения повлечет уменьшение расходов

районного бюджета.

Заместитель Главы Администрации ЯМР –

начальник управления делами                                                   С.А.Касаткина

Начальник управления финансов                                              А.Ю.Леонова